

Granskning av Föreningen Skogens verksamhet år 2010

Vad jag kan finna vid min granskning står verksamheten i föreningen i överensstämmelse med föreningens stadgar, årsmötesanvisningar, styrelseprotokoll och arbetsordning.

Föreningen Skogen är en ideell medlemsorganisation med en bred ändamålsparagraf. Föreningen ska verka som opinionsbildare, kunskapsförmedlare, vara forum för debatt och dialog samt främja internationellt erfarenhetsutbyte i skogliga frågor. Då resurserna är begränsade rekommenderas en fortlöpande bedömning av hur och var verksamheten ger störst nytta för medlemmarna och allmänt sett för skogen som framtidsresurs.

Som framgår av förvaltningsberättelsen ökar medlemsantalet. Likaså är utvecklingen av föreningens mediala kanaler, tidningen Skogen, eSKOGEN och webbplatsen klart uppmuntrande. Vid utvärderingen av eSKOGEN under 2010 säger 75% av läsarna att informationen är bra till mycket bra. Den visar också att läsekretsen vill läsa om aktuella händelser, marknaden samt skogsskötselåtgärder inklusive naturvård. Årets uppföljningar bekräftar återigen att föreningens bidrag under Skogsnäringsveckan värderas högt och att Höstexkursionen numera i första hand samlar folk från företagsledning och förvaltning, som vill lyssna av den skogspolitiska debatten och knyta kontakter i en trivsamt miljö.

Av medlemsundersökningen 2009 framgick att det är tidningen som utan tvekan ger största medlemnyttan. Medlemmarna vill att föreningen driver skogsbrukets intressen i skogspolitiken och lönsamhetsfrågor. Dessa enkäter visar tillsammans att de mer traditionella skogsfrågorna ännu dominerar medlemmarnas intresse. Föreningens övriga utbud uppskattas men på en klart lägre nivå.

Det framgår också av medlemsundersökningen att man gärna ser att föreningen engagerar sig i lokala exkursioner som kan attrahera bredare medlemsgrupper. Detta sker i viss omfattning idag genom samarbete med närliggande organisationer. Jag vill föreslå en undersökning av hur föreningen kan ta initiativ till ökad samverkan om exkursioner, som ligger i linje med den ideella och obundna föreningens ändamål och syften.

Föreningen Skogen har en unik och central roll för information och kommunikation i svenskt skogsbruk. Överenskommelsen om en ny gemensam kommunikationsplattform för Skogen i Skolan, SkogsSverige på Internet och Föreningen Skogen är därför en betydelsefull skogshändelse 2010. Den ligger väl i linje med föreningens ändamål och inriktning.

I förvaltningsberättelsen beskrivs också Skogsinitiativet och vad som utträttades inom detta partnerskap 2010. Inför årets utvärdering av den hittillsvarande verksamheten har Sida meddelat att en ny policy ändrar förutsättningarna för Skogsinitiativet. Att föreningen diskuterar och söker en ny infallsvinkel för sitt internationella engagemang kan vara en rekommendation.

Stockholm 2011 03 24

Jan Sandström/Lekmannarevisor